
WÓJT GMINY
USTRONIE MORSKIE

pow. kołobrzeski, woj. zachodniopomorskie
te l. 94 351 5 5  35, fa x  94  351 59  40

Zarządzenie Nr 24/2025
Wójta Gminy Ustronie Morskie 

z dnia 30 stycznia 2025 roku.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 roku za kształcenie 

nauczycieli pracujących w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Ustronie Morskie.

Na podstawie art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -  Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986, 1672) oraz art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572.) w związku z § 5 i § 6 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2628), w porozumieniu z Dyrektorem przedszkola zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Wnioski Dyrektora przedszkola, uwzględniające wieloletnie plany doskonalenia 
zawodowego oraz program rozwoju przedszkola, tworzą na każdy rok budżetowy plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli.

2. Na rok 2025 maksymalna wysokość dofinansowania opłat dla nauczycieli w Przedszkolu 
Gminy Ustronie Morskie nie może przekroczyć 40% kosztów opłat pobieranych 
od nauczycieli przez podmioty organizujące formy kształcenia, o których mowa w § 2, w 
szczególności przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.

3. Wysokość kwoty dla poszczególnych nauczycieli ubiegających się o dofinansowanie 
proponuje Komisja powołana przez Dyrektora przedszkola na podstawie wewnętrznego 
Regulaminu uwzględniającego postanowienia niniejszego zarządzenia, a zatwierdza 
Dyrektor przedszkola.

4. W skład Komisji wymienionej w ust. 3. Wójt Gminy Ustronie Morskie może delegować 
wyznaczonego przez siebie pracownika Urzędu Gminy Ustronie Morskie.

§ 2. W roku 2025 priorytetowymi specjalnościami i formami kształcenia na które zostanie 
przyznane dofinansowanie są:

1) studia podyplomowe lub kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do realizacji zajęć 
wspomagających proces edukacyjny, a w szczególności umożliwiające prawidłową 
realizację pomocy psychologiczno-pedagogicznej w przedszkolu, np.: edukacja 
i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną -  oligofrenopedagogika, 
socjoterapia, terapia pedagogiczna itp.;

2) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach 
prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli.

§ 3.1. Dofinansowanie opłat za kształcenie nauczycieli w formach, o których mowa w § 2. 
niniejszego zarządzenia, przysługuje:



1) nauczycielom skierowanym do kształcenia lub dokształcania przez Dyrektora 
przedszkola,
2) nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora, skierowanemu przez Wójta 
Gminy Ustronie Morskie.

2. Ubiegający się o dofinansowanie zobowiązany jest do złożenia wniosku 
o dofinansowanie:
1) nauczyciel - do dyrektora przedszkola,
2) nauczyciel, któremu powierzono stanowisko dyrektora - do Wójta Gminy Ustronie 
Morskie.

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawienia Komisji, o której mowa w § 1. ust. 3 
niniejszego zarządzenia, a w przypadku dyrektora - Wójtowi, zaświadczenia ze szkoły 
wyższej lub zakładu kształcenia nauczycieli potwierdzającego, że jest studentem 
(słuchaczem) I semestru lub zaświadczenie o zaliczeniu danego semestru lub roku.

4. Do wniosku o dofinansowanie należy dołączyć potwierdzoną kopię dowodu wpłaty na 
konto szkoły wyższej lub zakładu kształcenia nauczycieli za semestr pobieranej nauki.

5. Wnioskodawca nie może ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie tej samej formy 
doskonalenia.

§ 4.1. Z nauczycielem przedszkola, któremu zostało przyznane dofinansowanie formy 
doskonalenia zawodowego Dyrektor przedszkola zawiera umowę o dofinansowanie opłat 
za kształcenie.

2. Nauczyciel przedszkola, który otrzymał dofinansowanie zobowiązany jest do jego 
zwrotu na zasadach określonych w umowie i art. 1035 kodeksu pracy, chyba że Dyrektor 
przedszkola odstąpi od żądania zwrotu dofinansowania w części lub całości.

3. Decyzję o odstąpieniu od żądania zwrotu otrzymanych środków w części lub całości 
podejmuje Dyrektor przedszkola, za zgodą Wójta Gminy Ustronie Morskie, na wniosek 
nauczyciela przedszkola.

4. Decyzję o odstąpieniu od żądania zwrotu otrzymanych środków w części lub całości 
podejmuje Wójt Gminy Ustronie Morskie, na wniosek nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko dyrektora.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi przedszkola.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Zweryfikowano pod względem formalno-prawnym 
radca prawny

Tamborski +UI uu

Elektronicznie podpisany 
przez Igor Tamborski



Uzasadnienie
Na podstawie §5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) organ prowadzący opracowuje na każdy rok 
budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli. Zgodnie z §6 
organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkól, ustala corocznie maksymalną 
kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 
3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, oraz specjalności i formy 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Maksymalna kwota dofinansowania opłat oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane zostały określone w porozumieniu z dyrektorem 
przedszkola prowadzonego przez Gminę Ustronie Morskie.

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 
(Dz.U.2022.854 t.j. z dnia 2022.04.20) projekt zarządzenia został przesłany 
do zaopiniowania przez związki zawodowe:

1) Komisja Międzyzakładowa WZZ „Forum — Oświata” w Boninie, Bonin 1-2, 76-009 
Bonin;

2) Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział Ustronie Morskie, ul. Wojska Polskiego 8, 
78-111 Ustronie Morskie.



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 24/2025 

Wójta Gminy Ustronie Morskie 
z dnia stycznia 2025 r.

(imię i nazwisko nauczyciela) 

(miejsce zamieszkania)

W N IO S E K
o dofinansowanie opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe

i zakłady kształcenia nauczycieli w 2025 r.

Zwracam się z prośbą o dofinansowanie ze środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli opłaty wniesionej przeze mnie za kształcenie

w ......................................................................................................................................... (nazwa i
adres szkoły wyższej lub zakładu kształcenia nauczycieli)

kierunek ............................  czas trwania studiów / kursów ............ , rodzaj studiów: licencjackie,

uzupełniające mgr, magisterskie, podyplomowe, kursy nadające kwalifikacje* na .....................

roku studiów, ...................  semestrze , w roku akademickim ..................  studiów wieczorowych /

zaocznych *.

Stopień / uprawnienia / tytuł zawodowy* uzyskany po zakończeniu studiów/ 

kursu*.....................................................................................................................

Wysokość opłaty za ostatni semestr......................................................................

1. Miejsce zatrudnienia nauczyciela............................................................................................

(nazwa i adres przedszkola)

2. Staż pracy pedagogicznej.................................................................................

3 Stopień awansu zawodowego nauczyciela........................................................

4 Stanowisko.........................................................................................................

5. Nauczane przedmioty.........................................................................................

6. Aktualny poziom wykształcenia i posiadane kwalifikacje......................................................

7 Uzasadnienie ubiegającego się o dofinansowanie:



8. Oświadczam, że nie ubiegałem/ łam się o dofinansowanie na tę formę doskonalenia zawodowego 

w innym miejscu zatrudnienia.

Data....................  Podpis wnioskodawcy:.................................

W załączeniu :

1. Kopia skierowania na kształcenie lub dokształcanie.

2. Zaświadczenie ze szkoły wyższej lub zakładu kształcenia nauczycieli.

3. Potwierdzona kopia dowodu wpłaty za semestr pobieranej nauki.

OPINIA KOMISJI:

W związku z powyższym, Komisja proponuje przyznać /nie przyznać

Panu/i* ........................................................................  kwotę ..............................................  zl na

dofinansowanie wnioskowanej formy doskonalenia zawodowego.

Imię i nazwisko Przewodniczącego Komisji:.......................................................

Data:............................  Podpis Przewodniczącego Komisji............................

WÓJT / DYREKTOR:

1. * Nie przyznaję Panu/i dofinansowania ze względu na:

2. * Przyznaję Panu/i dofinansowanie w kwocie ...............................................

słownie:...............................................................................................................

Data:............................  Podpis i pieczątka Wójta / Dyrektora:.................................

* Niepotrzebne skreślić


